
 

 
 

                          Program Studimi i Ciklit të dytë në: 

BIZNES NDËRKOMBËTAR 

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT: 

2 VITE AKADEMIKE ME KOHË TË PLOTË 

Emërtimi i Diplomës: 

MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE ME PROFIL: BIZNES NDËRKOMBËTAR 
 

                          VITI I PARË: 

Nr. Lëndët ECTS 

1  Metodat e Kërkimit Shkencor 6 

2  Marrëdhëniet Ndërkombëtare pas Luftës së Ftohtë 7 

3  E Drejta Ndërkombëtare Publike dhe Sfidat Bashkëkohore 7 

4  OKB dhe Rendi i ri Botëror 8 

5 

Teoritë e Integrimit Rajonal dhe Global 
5.1 Doktrinat Themelore të Rendit Botëror 
5.2 Teoritë e Integrimit Europian 

 
6 
6 

6 Teori Politike të Shtetit 7 

7 Marrëdhëniet Ekonomike Ndërkombëtare dhe Krizat Bashkëkohore 7 

8 Teori dhe Praktikë Diplomatike 6 

9  Të Drejtat e Njeriut dhe Kultura për Paqe 4 

 

                          VITI I DYTË: 

Nr. Lëndët ECTS 

1  Krizat Ndërkombëtare dhe Zgjidhja Paqësore e Tyre 6 

2  Politikat Ekonomike të Krahasuara 7 

3 Buxhetim Projektesh dhe Analizë Rrisku 7 

4  Marketingu Sociale në Tregun e Lirë  6 

5  Intership (Kualifikm Profesional) 12 

6  Diploma 18 

 

 

 

 

 

 

FAKULTETI I 

DREJTËSISË DHE 

SHKENCAVE HUMANE 

Totali i planit mësimor: 120 


